ПРОТОКОЛ
заседания Совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район»
24 июня 2021 г.

Председательствующий — Макаров М.А., первый заместитель главы администрации, председатель КУМИ.

Иванова Е.А., начальник отдела организационной, кадровой работы и  делопроизводства администрации, секретарь Совета.
Члены Совета:

Грига Д.В., начальник отдела муниципальных закупок администрации.

Ефимова О.П., начальник правового отдела администрации.
Коголева Л.Ю., начальник финансового управления администрации.
Кренделев Д.Н., начальник отделения в г. Онега РУ ФСБ России по Архангельской области.

Ходкевич А.С., председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Цуркан П.Я., председатель Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Присутствовали:

Кузнецова И.А., заместитель начальника, начальник отдела общего среднего, дошкольного и дополнительного образования управления образования Онежского района.

Мерзлый Н.В., помощник Онежского межрайонного прокурора.

Мелентьев С.В., начальник отдела ЖКХ и строительства, заместитель начальника МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ».

Уткина А.В., заместитель начальника ОМВД России по Онежскому району.

Слушали:

1. О реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории Онежского муниципального района на 2017-2020 годы».

Докладчик: Иванова Е.А., начальник отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации.

Решили:

- Информацию принять к сведению.

2.  О результатах проверок Онежской межрайонной прокуратуры исполнения законодательства о государственной и муниципальной службе.

Докладчик: Мерзлый Н.В., помощник Онежского межрайонного прокурора.

Решили:

- Информацию принять к сведению.

3.  О проведении мероприятий по выявлению и устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушений коррупционного характера при проведении ЕГЭ в муниципальных образовательных учреждениях Онежского района.

Докладчик: Кузнецова И.А., заместитель начальника, начальник отдела общего среднего, дошкольного и дополнительного образования управления образования Онежского района.

Решили:

- Информацию принять к сведению.

4. Об управлении и соблюдении механизма предоставления муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности, земельных участков, в том числе, вопросы выделения, оформления аренды и прав собственности.

Докладчик: Макаров М.А., первый заместитель главы администрации, председатель КУМИ.

Решили:

- Информацию принять к сведению.

5. О результатах рассмотрения актов прокурорского реагирования на нарушения законодательства о противодействии коррупции и мерах по исключению обстоятельств, способствующих допущенным нарушениям в 2020 году.

Докладчик: Ефимова О.П., начальник правового отдела администрации.

Решили:

- Информацию принять к сведению.
Председательствующий Совета                                                           М.А. Макаров
Секретарь Совета
                                          Е.А. Иванова